•

Prefeitura Municipal de Agudos

Praça Tiradentes, 650

DECRETO N.0 04871/2012, DE 19 DE DEZEMBRO DE
2012.

EVERTON OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

DECRETA

Artigo 1.•- Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
importancia de R$ 2.499.242,00 (dois milhões quatrocentos e noventa e nove mil e duzentos e
quarenta e dois reais ).

Unidade: 07.06.00.· CULTURA
. . .

Aplicação: 1100000 • GERAL

00153- 13.392.3002.2088- 31901100

Unidade: 07.06.00- CULTURA

Aplicação: 1100000 -GERAL

00154- 13.392.3002.2088-31901300

Unidade: 07.01.00 ·ENSINO FUNDAMENTAL- RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000 ·ENSINO FUNDAMENTAL

00088-12.361.2001.2041-31901100

Unidade: 07.01.00- ENSINO FUNDAMENTAL· RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000 ·ENSINO FUNDAMENTAL

00089-12.361.2001.2041-31901300

4.540,00

1.061,00

112.262,00

24.723,00

• Unidade: 07.05.00- ENSINO INFANTIL· RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000 • EDUCACAO INFANTIL

00142- 12.365.2002.2292- 31900100

Unidade: 07.05.00- ENSINO INFANTIL· RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000 • EDUCACAO INFANTIL

00143- 12.365.2002.2292- 31901100

Unidade: 07.05.00- ENSINO INFANTIL· RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000- EDUCACAO INFANTIL

44.057,00

155.179,00

00144- 12.365.2002.2292- 31901300 ............................................................... 35.608,00

Unidade: 07.04.00 ·ENSINO PROFISSIONALI

Aplicação: 2000000 - EDUCACAO

00132- 12.363.2004.2064-31901100 1.470,00

•

•

Prefeitura Municipal de Agudos

Praça Tiradentes, 650

Unidade: 07.04.00- ENSINO PROFISSIONALIZANTE

Aplicação: 2000000 - EDUCACAO

00133 -12.363.2004.2064-31901300

Unidade: 07.02.00- FUNDES

Aplicação: 2610000- EDUCACAO- FUNDES- MAGISTERIO

00102 -12.361.2001.2041-31901100

Unidade: 07.02.00- FUNDES

Aplicação: 2610000- EDUCACAO- FUNDES- MAGISTERIO

00102-12.361.2001.2041-31901100

Unidade: 07.02.00 - FUNDES

Aplicação: 2610000- EDUCACAO- FUNDES- MAGISTERIO

00103 -12.361.2001.2041-31901300

Unidade: 07.02.00- FUNDES

Aplicação: 2610000- EDUCACAO- FUNDES- MAGISTERIO

00110- 12.365.2002.2292-31901100

• Unidade: 07.02.00- FUNDES

Aplicação: 2610000- EDUCACAO- FUNDES- MAGISTERIO

00111 -12.365.2002.2292-31901300

Unidade: 05.01.00- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 5100000- ASSISTENCIA SOCIAL- GERAL

00042-08.243.4007.2152-31901100

Unidade: 05.01.00- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 5100000 - ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL

00043- 08.243.4007.2152-31901300

Unidade: 06.01.00- FUNDO MUNICIPAL DE

Aplicação: 3000010- PROGRAM DE

00063 -10.301.1002.2007-3190110

EDAFAMILIA

269,00

13.000,00

64.748,00

7.500,00

213.466,00

49.213,00

37.355,00

9.169,00

10.692,00

•

Prefeitura Municipal de Agudos

Praça Tiradentes, 650

Unidade: 06.01.00- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000- SAUDE- GERAL

00072 -10.301.1001.2293-31900100

Unidade: 06.01.00- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000- SAUDE- GERAL

00073- 10.301.1001.2293-31901100

Unidade: 06.01.00- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000- SAUDE- GERAL

00074-10.301.1001.2293-31901300

Unidade: 06.01.00- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3000010 -PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA

00239-10.301.1002.2007-31901300

Unidade: 02.01.00- GABINETE DO PREFEITO

Aplicação: 1100000- GERAL

00001 - 04.122.7001.2234-31901100

• Unidade: 02.01.00- GABINETE DO PREFEITO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00002-04.122.7001.2234- 31901300

Unidade: 04.01.00- SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00014-04.122.7001.2280-31901100

Unidade: 04.01.00 • SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00015-04.122.7001.2280-31901300

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

9.519,00

525.000,00

123.883,00

2.641,00

73.613,00

17.481,00

112.549,00

26.500,00

Aplicação: 1100000- GERAL

00026 - 09.273.7001.2283 - 319001 o ............................................................. 81.569,00

•t ...
•

•

Prefeitura Municipal de Agudos

Praça Tiradentes, 650

Unidade: 04.01.00- SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 -GERAL

00027-09.273.7001.2284-31900300

Unidade: 09.02.00 - SETOR DE ESTRADAS DE RODAGEM

Aplicação: 1100000- GERAL

00185-26.782.5003.2289- 31901100

Unidade: 09.02.00- SETOR DE ESTRADAS DE RODAGEM

Aplicação: 1100000 -GERAL

00186-26.782.5003.2289-31901300

Unidade: 04.02.00 -SETOR DE FINANCAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

18.016,00

133.923,00

517,00

00029-04.123.7001.2281 -31901100 ............................................................... 32.878,00

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00030-04.123.7001.2281-31901300

• Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

Aplicação: 1100000 -GERAL

00032-04.123.7001.2281-32902100

Unidade: 09.01.00- SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00176-15.451.5015.2299-31901100

Unidade: 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00177 -15.451.5015.2299-31901300

Unidade: 07.03.00- SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

Aplicação: 2000000 - EDUCAC O

00118-12.122.2006.2074-31901100

7.911,00

20.000,00

426.825.00

99.358,00

2.240,00

" " ..

Prefeitura Municipal de Agudos

Praça Tiradentes, 650

Unidade: 07.03.00- SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

Aplicação: 2000000 - EDUCACAO

00119-12.122.2006.2074-31901300

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ........................................................ .

507,00

2.499.242,00

Artigo 2.0 - A presente suplementação será coberta com a anulação
da seguintes dotações orçamentárias.

Unidade: 07.01.00- ENSINO FUNDAMENTAL- RECURSOS PROPRIOS

• Aplicação: 2200000- ENSINO FUNDAMENTAL

•

00091 -12.361.2001.2041-33903000

Unidade: 07.01.00- ENSINO FUNDAMENTAL- RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO

00094- 12.361.2001.2041-33903900

Unidade: 07.01.00- ENSINO FUNDAMENTAL- RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200004- PROGR.NAC.APOIO TRANSPORTE ESCOLAR-PNATE

00098-12.361.2001.2046-33903600

Unidade: 07.01.00- ENSINO FUNDAMENTAL- RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO

00098- 12.361.2001.2046-33903600

Unidade: 07.05.00- ENSINO INFANTIL- RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000- EDUCACAO INFANTIL

00149- 12.365.2002.2292-33903900

Unidade: 07.04.00- ENSINO PROFISSIONALIZANTE

Aplicação: 2000000 - EDUCACAO

00135 - 12.363.2004.2064 - 33903600

Unidade: 07.02.00 ·FUNDES

Aplicação: 2620000 - EDUCAC

00100-12.361.2001.1005-449051 o

80.000,00

15.000,00

10.000,00

100.000,00

9.000,00

3.000,00

161.000,00

•

•

Prefeitura Municipal de Agudos

Praça Tiradentes, 650

Unidade: 07.02.00- FUNDEB

Aplicação: 2610000- EDUCACAO- FUNDEB- MAGISTERIO

00101 -12.361.2001.2041-31900400

Unidade: 07.02.00- FUNDEB

Aplicação: 2610000- EDUCACAO- FUNDEB - MAGISTERIO

00105-12.361.2001.2041-31909400

Unidade: 07.02.00- FUNDEB

Aplicação: 2620000 - EDUCACAO - FUNDEB ·OUTROS

00105-12.361.2001.2041-31909400

Unidade: 07.02.00 - FUNDEB

Aplicação: 2520000 - EDUCAÇÃO FUNDEF - OUTROS

00106 -12.361.2001.2041-33903000

Unidade: 07.02.00- FUNDEB

Aplicação: 2620000 - EDUCACAO- FUNDEB- OUTROS

00108 -12.361.2001.2041-33903900

Unidade: 07.02.00 - FUNDEB

Aplicação: 2620000- EDUCACAO- FUNDEB- OUTROS

00113 - 12.365.2002.2292- 33903000

Unidade: 07.02.00- FUNDEB

Aplicação: 2620000 - EDUCACAO - FUNDEB • OUTROS

00115 - 12.365.2002.2292 - 33903900

Unidade: 05.01.00- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

259.000,00

40.000,00

10.000,00

56.000,00

10.000,00

9.000,00

5.000,00

Aplicação: 5000016- PAEFI-PROT.EATEND.ESPECIAL A FAMILIAS E INDIVIDUO

00047-08.243.4007.2152-33903000 50.000,00

Unidade: 05.01.00- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

TE-EQUIPES VOLANTES - PLANO BRASIL SEM

······························································· 20.000,00

•!

•

•

Prefeitura Municipal de Agudos

Praça Tiradentes, 650

Unidade: 05.01.00- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 5100000- ASSISTENCIA SOCIAL· GERAL

00056 - 08.244.4007.2286- 33504300

Unidade: 06.01.00- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3000006- TETO FINANC. EPIDEM. CONTR. DE DOENCAS-TFDCD

00066 - 10.305.1005.2027 - 33903900

Unidade: 06.01.00- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3000036- MAC-SAMU 192

00069-10.302.1003.2291-33903000

Unidade: 06.01.00 ·FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

150.000,00

35.000,00

50.000,00

Aplicação: 3000031 - MAC-VC-MS-FNS ATEDIM.AMBULATORIAL E HOSPITALAR

00070 -10.302.1003.2291 - 33903600

Unidade: 06.01.00 ·FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000- SAUDE- GERAL

00078 - 10.301.1001.2293- 33903000

Unidade: 06.01.00 ·FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3000033 - QUALIS MAIS • FUNDO A FUNDO

00079 - 1 0.301.1001.2293 • 33903000

Unidade: 06.01.00 ·FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3000033 - QUALIS MAIS - FUNDO A FUNDO

00079- 10.301.1001.2293-33903000

Unidade: 06.01.00 ·FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3000006- TETO FINANC. EPIDEM. CONTR. DE DOENCAS-TFDCD

00080- 10.301.1001.2293-33903000

Unidade: 06.01.00- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3000034 - O NSACAO ESPECIFICIDADES REGIONAIS

20.000,00

99.000,00

52.242,00

100.000,00

20.000,00

00080. 10.301.1001.229 -3 000 ............................................................... 20.000,00

" ..
•

+ ... ..

•

•

Prefeitura Municipal de Agudos

Praça Tiradentes, 650

Unidade: 06.01.00- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000 • SAUDE -GERAL

00081 -10.301.1001.2293-33903600

Unidade: 06.01.00 ·FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.000,00

Aplicação: 3000031 • MAC-VC-MS·FNS ATEDIM.AMBULATORIAL E HOSPITALAR

00215- 10.302.1003.2291-33903900 ............................................................... 50.000,00

Unidade: 06.01.00 ·FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3000022 • SAUDE BUCAL

00220-10.301.1001.2293-33903600

Unidade: 06.01.00- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3000034 - COMPENSACAO ESPECIFICIDADES REGIONAIS

00220- 10.301.1001.2293-33903600

Unidade: 06.01.00 ·FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3000012 • QUALIS UBS EQUIPAMENTOS

00262 -10.301.1001.2293-44905200

Unidade: 04.01.00- SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 ·GERAL

00012-04.122.9001.0001-33904700

Unidade: 04.01.00 • SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000- GERAL

00019-04.122.7001.2280-33903600

Unidade: 04.01.00 • SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000- GERAL

00020-04.122.7001.2280- 33903900

Unidade: 10.01.00- SETO ESPORTES E RECREACAO

Aplicação: 1100000 • E

00195-27.812.3007.229 - 3,r ~.....-r

7.000,00

3.000,00

120.000,00

10.000,00

25.000,00

50.000,00

8.000,00

-~

"' •

•

•

Prefeitura Municipal de Agudos

Praça Tiradentes, 650

Unidade: 10.01.00 ·SETOR DE ESPORTES E RECREACAO

Aplicação: 1100000 -GERAL

00197-27.812.3007.2296-33903900 ............................................................... 72.000,00

Unidade: 09.02.00 • SETOR DE ESTRADAS DE RODAGEM

Aplicação: 1100000 ·GERAL

00189 - 26.782.5003.2289 - 33903000 ............................................................... 25.000,00

Unidade: 04.02.00 ·SETOR DE FINANCAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00034-04.123.7001.2281 -33903600

Unidade: 08.03.00 ·SETOR DE ILUMINACAO PUBLICA

Aplicação: 1100000 ·GERAL

00165 -15.452.5002.2170-33903900

Unidade: 08.03.00 ·SETOR DE ILUMINACAO PUBLICA

Aplicação: 1000006 • ROYAL TIES DE PETROLEO

00166-15.452.5002.2170-33903900

Unidade: 11.02.00 ·SETOR DE MEIO AMBIENTE

Aplicação: 1100000 • GERAL

00211 - 17.542.6006.2169- 33903900

Unidade: 09.01.00 ·SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 ·GERAL

1.000,00

35.000,00

3.000,00

31.000,00

00180 -15.451.5015.2299-33903000 ............................................................... 135.000,00

Unidade: 09.01.00 ·SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00182 -15.451.5015.2299-33903900 ............................................................... 65.000,00

Unidade: 09.01.00 ·SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

S.CANDIDAIPARQUE PAMPULHA, CONV. 1173

162.000,00

., ...
•

•

•

•

Prefeitura Municipal de Agudos

Praça Tiradentes, 650

Unidade: 09.01.00 ·SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1000030 • CONSTR.TERMINAL RODOVIARIO DE PASSAGEIROS NO

00245. 15.451.5015.1098.44905100

Unidade: 09.01.00 ·SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1000006 • ROYALTIES DE PETROLEO

00254-15.451.5015.1098-44905100

Unidade: 11.01.00 ·SETOR DE SERVICOS AGRICOLAS

Aplicação: 1100000 ·GERAL

00206 • 20.606.6001.2297. 33903000

Unidade: 11.01.00 ·SETOR DE SERVICOS AGRICOLAS

Aplicação: 1100000 ·GERAL

00207 • 20.606.6001.2297 • 33903600

Unidade: 08.05.00 • SETOR DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO

Aplicação: 1100000 • GERAL

00171 -15.453.5004.2179.33903000

Unidade: 08.05.00 • SETOR DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO

Aplicação: 1100000 • GERAL

00172 ·15.453.5004.2179. 33903900

Unidade: 10.02.00 ·SETOR DE TURISMO

Aplicação: 1100000 ·GERAL

00200 • 27.695.6004.2303. 33903000

Unidade: 07.03.00 ·SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

Aplicação: 2000001 ·PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR·

00121 • 12.122.2006.2074.33903000

Unidade: 07.03.00 ·SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

Aplicação: 2000007 ·A I

00124. 12.366.2006.2076.33

TACAO ESCOLAR EJA-PNAE

00

154.000,00

60.000,00

2.242,00

758,00

48.000,00

1.000,00

2.000,00

4.000,00

5.000,00

•

•

•

Prefeitura Municipal de Agudos

Praça Tiradentes, 650

Unidade: 07.03.00- SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

Aplicação: 2000009 • PNAE·MEOIO

00125- 12.362.2006.2076-33903000

Unidade: 07.03.00 ·SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

Aplicação: 2000008 • PNAE·CRECHE

00126 - 12.365.2006.2076 - 33903000

Unidade: 07.03.00 ·SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

10.000,00

5.000,00

Aplicação: 2000010- ALIMENTACAO ESCOLAR-ENSINO FUNDAMENTAL I PNAE

00127 -12.361.2006.2076-33903000 ............................................................... 12.000,00

TOTAL DAS ANULAÇÕES ........................................................ .

TOTAL GERAL DAS SUPLEMENTAÇÕES .............. ..

TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES .......................... .

2.499.242,00

2.499.242,00

2.499.242,00

ereto entrará em vigor na data de sua afixação.

·~
. ..
•